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Folketingets Kulturudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Den 20. februar 2018 

Folketingets Kulturudvalg har den 26. januar 2018, efter ønske fra Christian Juhl (EL), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 1 (Lov nr. L 112), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Vil ministeren bekræfte, at den egentlige implementering af protokollens beskyttelse 

af kulturværdier i væbnet konflikt ligger hos Forsvaret, og vil ministeren 

i forlængelse heraf redegøre for, hvordan Forsvaret vil implementere protokollen? 

 

Svar: 

 

Implementering af UNESCO-konventionens 2. protokol vil berøre flere ministeriers 

ressort – Kulturministeriet, Forsvarsministeriet, Justitsministeriet og 

Udenrigsministeriet. Når protokollen er tiltrådt og loven trådt i kraft, har alle de 

berørte ministerier – både sammen og hver for sig – et ansvar for at følge op herpå, 

herunder med nødvendige implementeringstiltag. 

 

Regeringens Røde Kors Udvalg har til opgave at koordinere Danmarks arbejde med at 

implementere den humanitære folkeret i Danmark, herunder klarlægge behovet for 

gennemførelse af foranstaltninger, der skal sikre en løbende opfyldelse af den 

humanitære folkeret. Udenrigsministeriet har formandskabet for Røde Kors Udvalget, 

hvor bl.a. Forsvarsministeriet, Værnsfælles Forsvarskommandoen, Justitsministeriet 

og nu også Kulturministeriet er repræsenteret. 

 

Det er således ikke Forsvaret, der alene skal forestå implementering af protokollen. 

Forsvarsministeriet har oplyst, at de regler og forpligtelser, der følger af protokollen, og 

som berører Forsvarsministeriets område, for nogles vedkommende allerede følger af 

den militære straffelov, herunder kriminalisering af bestemmelserne i protokollens 

artikel 15, hvilket også fremgår af de almindelige bemærkninger til lovforslaget. Visse 

øvrige forpligtelser er desuden implementeret i den såkaldte Militærmanual 

(Militærmanual om folkeret for danske væbnede styrker i internationale militære 

operationer). Den videre implementering i Militærmanualen er undervejs. 
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